
TARIFFARIO TAXI

La tariffa massima del Servizio Taxi è una tariffa tassametrica unica progressiva valida in tutto il territorio comunale, 
a base multipla in funzione del chilometraggio e del tempo di espletamento del singolo servizio. Sono inoltre fissate tariffe 
predeterminate per i collegamenti da/per gli aeroporti. I titolari di licenza taxi sono obbligati al rilascio di ricevute.

TARIFFA PROGRESSIVA (IMPORTI SINGOLI SCATTI € 0,10)
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA CAPITOLINA N. 129 DEL 04.06.2021
 
QUOTA FISSA
• Quota fissa di partenza nei giorni feriali (dalle ore 6:00 alle ore 22:00) 				    € 3,00
• Quota fissa di partenza nei giorni festivi (dalle ore 6:00 alle ore 22:00)			    	 € 5,00
• Quota fissa di partenza notturna (dalle ore 22:00 alle ore 6:00) 				    € 7,00

TARIFFA ORARIA
Scatto a tempo applicabile per velocità inferiore a 20 km/h; 28,00 €/h

TARIFFA TASSAMETRICA UNICA PROGRESSIVA
• T1: per velocità > 20 km/h 	 1,14 €/km
• T2: per velocità > 20 km/h 	 1,35 €/km
• T3: per velocità > 20 km/h 	 1,66 €/km
La prima progressione tassametrica (T1-T2) si determina quando al valore fisso iniziale indicato dal tassametro si 
cumulano ulteriori € 11,00; da questo momento scatta la seconda progressione tariffaria T2 fino al cumulo di ulteriori 
€ 13,00; da tale momento scatta la terza progressione tariffaria T3 sino al termine del servizio.

TARIFFE AGEVOLATE
È fissato uno sconto del 10% sull’importo indicato dal tassametro nei seguenti casi:
• Corse dirette verso gli ospedali pubblici romani
• Per le donne sole che usufruiscono del servizio nelle ore notturne (ore 22.00 - 6.00)
• Per i giovani in uscita dalle discoteche il venerdì e il sabato previa idonea convenzione con i gestori di pubblici locali

SUPPLEMENTI 
• Il primo bagaglio è gratuito; per ogni successivo bagaglio con dimensioni superiori a cm 35x25x50: € 1,00
• Dal quinto passeggero in poi, per vetture con capienza superiore a n. 4 passeggeri: € 1,00
• Il diritto fisso di chiamata da radiotaxi è pari a € 4,00

Le corse aventi origine all’interno del Grande Raccordo Anulare e con destinazione Aeroporto di Fiumicino, non potranno 
superare l’importo di € 73,00.

L’importo del servizio sarà quello indicato dal tassametro a fine corsa. A tale importo si aggiungono, ove presenti, 
i supplementi: bagagli in eccesso, diritto fisso di chiamata radio taxi, eventuali passeggeri dal quinto in poi. Tali eventuali 
supplementi verranno quindi sommati all’importo della corsa individuato dal tassametro.

TARIFFE PREDETERMINATE (A CORSA E NON A PASSEGGERO)
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA CAPITOLINA N. 129 DEL 04.06.2021

Le tariffe predeterminate sono omnicomprensive di tutti i supplementi.

• Dall’Aeroporto di Fiumicino all’interno Mura Aureliane1 e viceversa: € 50,00
• Dall’Aeroporto di Fiumicino a Castello della Magliana - Parco dei Medici e viceversa: € 31,00
• Dall’Aeroporto di Fiumicino a Nuova Fiera di Roma e viceversa: € 26,00
• Dall’Aeroporto di Fiumicino a Ciampino Aeroporto e viceversa: € 52,00
• Dall’Aeroporto di Fiumicino alla Stazione Tiburtina e viceversa: € 57,00
• Dall’Aeroporto di Fiumicino alla Stazione Ostiense e viceversa: € 47,00
• Dall’Aeroporto di Fiumicino a Civitavecchia - Porto e viceversa: € 125,00

• Dall’Aeroporto di Ciampino all’interno Mura Aureliane2 e viceversa: € 31,00
• Dall’Aeroporto di Ciampino all’Aeroporto di Fiumicino e viceversa: € 52,00
• Dall’Aeroporto di Ciampino alla Stazione Tiburtina e viceversa: € 36,00
• Dall’Aeroporto di Ciampino alla Stazione Ostiense e viceversa: € 31,00

• Da Ostia Lido Centro a Fiumicino Isola Sacra e viceversa: € 21,00
• Da Ostia Lido Centro a Fiumicino Paese e viceversa: € 26,00
• Da Ostia Lido Centro all’Aeroporto di Fiumicino e viceversa: € 24,00

1 Vedi mappa
2 Vedi mappa



TAXI FARES

The highest fare to be applied by the Taxi Service is a single, progressive taximeter fare, valid across the entire municipal 
district, which increases in accordance with the kilometers travelled and the completion time of each individual service. 
Furthermore, fixed fares are set for journeys to/from airports. Taxi license holders are obliged to issue receipts of payment.

PROGRESSIVE FARE (COST OF EACH TAXIMETER TICK € 0,10)
ROME CITY COUNCIL RESOLUTION N. 129 DATED 04.06.2021
 
FIXED FEE
Initial fixed fee
• Fixed fee from point of departure on weekdays (from 6:00 am to 10 pm)  			   € 3,00
• Fixed fee from point of departure Sundays and public holidays (from 6:00 am to 10 pm)  	 € 5,00
• Fixed fee from point of departure at night (from 10 pm to 6 am)				    € 7,00
 
HOURLY FARE
Timed tick on the meter applied at speeds of less than 20km/hr, 28,00 €/hr

SINGLE PROGRESSIVE TAXIMETER FARE
• T1: at speeds > 20 km/h 		  1,14 €/km
• T2: at speeds > 20 km/h 	   	  1,35 €/km
• T3: at speeds > 20 km/h 	 	  1,66 €/km
The taximeter shifts from T1 to T2 when the initial fixed fare on the taximeter has clocked up a further €11,00, from 
that time onwards the T2 fare is applied until a further €13,00 have been clocked up, from then on, the third fare, T3, is 
applied until the end of the journey.

REDUCED FARES
A 10% reduction of the amount displayed on the taximeter in the following cases:
• Direct journeys to public hospitals in Rome 
• For women travelling alone at night (from 10 pm to 6 am)
• For young people leaving dance clubs on Friday and Saturday nights, subject to a suitable agreement with the owners 
of public establishments  

SUPPLEMENTARY CHARGES
• The first piece of baggage is free of charge; there is a charge for each successive piece of baggage measuring more 
than 35x25x50cm: € 1,00
• For vehicles for more than 4 passengers, there is a charge from the fifth passenger onwards of € 1,00
• The fixed right to call radiotaxi fee is €4,00

The journeys originating within the Grande Raccordo Anulare and with destination Fiumicino Airport, may not exceed the 
amount of € 73,00. 

The amount of the service will be the one indicated by the taximeter at the end of the journey. To this amount are added, 
where present, supplementary fees: excess luggage, fixed right to call radio taxi, any passengers from the fifth onwards. 
Any such supplements will then be added to the amount of the ride identified by the taximeter.

FIXED FARES (PER JOURNEY AND NOT PER PASSENGER)
CITY COUNCIL DELIBERATION N. 129 DATED 04.06.2021

Fixed fares are inclusive of all extra charges.

• From Fiumicino Airport to within the Aurelian Walls3 and vice versa: € 50,00 
• From Fiumicino Airport to Castello della Magliana - Parco dei Medici and vice versa: € 31,00 
• From Fiumicino Airport to Nuova Fiera di Roma Exhibition Centre and vice versa: € 26,00 
• From Fiumicino Airport to Ciampino Airport and vice versa: € 52,00 
• From Fiumicino Airport to Tiburtina Station and vice versa: € 57,00 
• From Fiumicino Airport to Ostiense Station and vice versa: € 47,00 
• From Fiumicino Airport to Port of Civitavecchia and vice versa: € 125,00

• From Ciampino Airport to within the Aurelian Walls4 and vice versa: € 31,00 
• From Ciampino Airport to Fiumicino Airport and vice versa: € 52,00
• From Ciampino Airport to the Tiburtina train station and vice versa: € 36,00
• From Ciampino Airport to the Ostiense train station and vice versa: € 31,00

• From Ostia Lido Centro to Fiumicino Isola Sacra and vice versa: € 21,00
• From Ostia Lido Centro to the town of Fiumicino and vice versa: € 26,00
• From Ostia Lido Centro to Fiumicino Airport and vice versa: € 24,00

3 See map
4 See map



TARIFAS TAXI

La tárifa máxima del Servicio Taxi es una tarifa taximétrica única progresiva válida en todo el territorio municipal, a 
base múltiple en función del kilometraje y del tiempo de cumplimiento de cada servicio. Además se han fijado tarifas 
predeterminadas para las conexiones desde/para los aeropuertos. Los titulares de licencia de taxi están obligados a la 
entrega de recibos.

TARIFA PROGRESIVA (IMPORTES POR CADA PASO € 0,10)
DELIBERACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE LA CAPITAL N. 129 DEL 04.06.2021
 
CUOTA FIJA
• Cuota fija de partida en los días laborables (de 6:00 a 22:00 horas) 				    € 3,00
• Cuota fija de partida en los días festivos (de 6:00 horas a 22:00 horas) 			   € 5,00
• Cuota fija de partida nocturna (de 22:00 horas a 6:00 horas)					    € 7,00
 
TARIFA HORARIA
Aumento por tiempo aplicable por velocidad inferior a 20 km/h; 28,00 €/h
 
TARIFA TAXÍMETRO ÚNICA PROGRESIVA
• T1: por velocidad > 20 kms/h 	 1,14 €/km
• T2: por velocidad > 20 kms/h 	 1,35 €/km
• T3: por velocidad > 20 kms/h 	 1,66 €/km
La primera progresión taximétrica (T1-T2) se determina cuando al valor fijo inicial indicado por el taxímetro se acumulan 
otros € 11,00; desde este momento parte la segunda progresión tarifaria T2 hasta la acumulación de otros
€ 13,00; desde tal momento salta la tercera progresión tarifaria T3 hasta el final del servicio.
 
TARIFAS PREFERENCIALES
Está fijado un descuento del 10% sobre el importe indicado por el taxímetro en los siguientes casos:
• Carreras dirigidas a los hospitales públicos romanos
• Para las mujeres solas que gozan del servicio en las horas nocturnas (horas 22.00 - 6.00)
• Para los jóvenes al salir de las discotecas el viernes y el sábado de acuerdo a previas convenciones con los gestores 
de locales públicos
 
SUPLEMENTOS 
• El primer equipaje es gratis; por cada equipaje sucesivo con tamaño superior a cm 35x25x50: € 1,00
• Desde el quinto pasajero en adelante, para vehículos con capacidad superior a n. 4 pasajeros: € 1,00
• El derecho fijo de llamada desde radiotaxi es de € 4,00
 
Las carreras con origen dentro del Grande Raccordo Anulare y con destino Aeropuerto de Fiumicino, no podrán superar 
el importe de € 73,00.
 
El importe del servicio será el indicado por el taxímetro al final de la carrera. A este importe se añaden, cuando existan,
los suplementos: equipajes en exceso, derecho fijo de llamada radio taxi, posibles pasajeros desde el quinto en adelante. 
Tales posibles suplementos se sumarán, por tanto, al importe de la carrera señalado por el taxímetro.

TARIFAS PREDETERMINADAS (POR TRAYECTO Y NO POR CADA PASAJERO)
DELIBERACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE LA CAPITAL N. 129 DEL 04.06.2021

Las tarifas predeterminadas comprenden todos los suplementos.

• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hastael interior de las Murallas Aurelianas5 y viceversa: € 50,00
• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hasta el Castillo de la Magliana - Parco dei Medici y viceversa: € 31,00
• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hasta Nuova Fiera di Roma y viceversa: € 26,00
• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hasta Ciampino Aeropuerto y viceversa: € 52,00
• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hasta la Estación Tiburtina y viceversa: € 57,00
• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hasta la Estación Ostiense y viceversa: € 47,00
• Desde el Aeropuerto de Fiumicino hasta Civitavecchia - Porto y viceversa: € 125,00

• Desde el Aeropuerto de Ciampino hasta el interior de las Murallas Aurelianas6 y viceversa: € 31,00
• Desde el Aeropuerto de Ciampino hasta el Aeropuerto de Fiumicino y viceversa: € 52,00
• Desde el Aeropuerto de Ciampino hasta la Estación Tiburtina y viceversa: € 36,00
• Desde el Aeropuerto de Ciampino hasta la Estación Ostiense y viceversa: € 31,00

• Desde Ostia Lido Centro hasta Fiumicino Isola Sacra y viceversa: € 21,00
• Desde Ostia Lido Centro hasta Fiumicino Pueblo y viceversa: € 26,00
• Desde Ostia Lido Centro hasta el Aeropuerto de Fiumicino y viceversa: € 24,00

5 Véase mapa
6 Véase mapa



PRINCIPALI PUNTI DI STAZIONAMENTO

• Largo Torre Argentina (tra Pantheon  
e Trastevere)
• Piazza Fiume (Villa Borghese)
• Piazza G. Belli (Trastevere)
• Piazzale Ostiense 
• Piazza S. Silvestro (Fontana di Trevi)
• Piazza dei Cinquecento (Stazione Termini)
• Piazza della Repubblica 
• Piazza del Colosseo
• Piazzale della Stazione Tiburtina 
• Metro A - Anagnina
• Piazzale della Stazione del Lido (Ostia)
• Piazza S. Pietro 
• Piazza Risorgimento (Vaticano)

MAIN TAXI RANKS

• Largo Torre Argentina 
(between the Pantheon and Trastevere)
• Piazza Fiume (Villa Borghese) 
• Piazza G. Belli (Trastevere)
• Piazzale Ostiense
• Piazza S. Silvestro (Fontana di Trevi) 
• Piazza dei Cinquecento (Termini Station) 
• Piazza della Repubblica 
• Piazza del Colosseo
• Piazzale della Stazione Tiburtina 
• Metro A - Anagnina
• Piazzale della Stazione del Lido  (Ostia)
• Piazza S. Pietro
• Piazza Risorgimento (Vatican)

PRINCIPALES PUNTOS 
DE ESTACIONAMIENTO
• Largo Torre Argentina 
(entre Pantheon y Trastevere)
• Piazza Fiume (Villa Borghese)
• Piazza G. Belli (Trastevere)
• Piazzale Ostiense
• Piazza S. Silvestro (Fontana di Trevi)
• Piazza dei Cinquecento (EstaciónTermini) 
• Piazza della Repubblica 
• Piazza del Colosseo
• Piazzale della Stazione Tiburtina 
• Metro A - Anagnina
• Piazzale della Stazione del Lido (Ostia)
• Piazza S. Pietro
• Piazza Risorgimento (Vaticano)

Ulteriori informazioni e/o segnalazioni:
Roma Capitale
Dipartimento Mobilità e Trasporti
via Capitan Bavastro, 94 - 00154 ROMA
Ufficio Relazioni con il Pubblico
Tel. +39 06.6710.70721 - 06.6710.70722
E-mail: mobilita@comune.roma.it

Eventuali reclami
Roma Capitale
Dipartimento Mobilità e Trasporti
Commissione di Garanzia
via Capitan Bavastro, 94 - 00154 ROMA

Further information and/or reporting of prob-lems:
Roma Capitale
Dipartimento Mobilità e Trasporti
via Capitan Bavastro, 94 - 00154 ROMA
Public Relations Office
Tel. +39 06.6710.70721 - 06.6710.70722
E-mail: mobilita@comune.roma.it

Complaints
Roma Capitale
Dipartimento Mobilità e Trasporti 
Commissione di Garanzia
via Capitan Bavastro, 94 - 00154 ROMA

Ulteriores informaciones y/o avisos:
Roma Capitale
Dipartimento Mobilità e Trasporti
via Capitan Bavastro, 94 - 00154 ROMA
Oficina Relaciones con el Público
Tel. +39 06.6710.70721 - 06.6710.70722
Correo electrónico: mobilita@comune.roma.it

Eventuales reclamaciones
Roma Capitale
Dipartimento Mobilità e Trasporti 
Commissione di Garanzia
via Capitan Bavastro, 94 - 00154 ROMA

ROMA CENTRO - CONFINI DELLE MURA AURELIANE
ROMA CENTRO - CONFINES DE LA MURALLA AURELIANA/ CENTRAL ROME - OUTER LIMITS OF THE AURELIAN WALLS

I confini delle Mura Aureliane sono quelli previsti dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 493 del 6 settembre 2006
The Aurelian Walls have been designated as the outer limit by Rome City Council Resolution n.493 dated 6 September, 2006
Los confines de la Muralla Aureliana son los previstos por el acuerdo de la Junta Municipal núm.493, de 6 de septiembre de 2006
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